
 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI  
 
 

COPIA 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

Numero 31 del 05-08-2017 
 
 

OGGETTO: COMPLETAMENTO DEL CENTRO TURISTICO POLIVALENTE E 
DELL'AREA AGRICAMPING – Approvazione Progetto Definitivo Esecutivo. 

 

 

 

L'anno   duemiladiciassette, il giorno  cinque  del  mese  di agosto, alle  ore 11:00  nella  
Residenza Municipale, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta 
Comunale. 

 
Eseguito l'appello risultano: 

 

MASALA ANTONELLO SINDACO P 

SOTGIA DANIELA ASSESSORE P 

MUSU DONATELLA ASSESSORE A 

GONNELLA SILVIA ASSESSORE P 

 
 

Presenti n.    3  Assenti n.  1 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dr. Walter Enzo Marchetiello, con funzioni 
consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione. 

Il SINDACO  MASALA ANTONELLO, n ella sua qualità di presidente, constatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare 

sull'oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 
 
 



 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che è intendimento di questa amministrazione portare a compimento l'opera che 
prevede la creazione di un centro turistico polivalente ed di un area agricamping presso ex campo 
sportivo già oggetto di precedente intervento di realizzazione grazie ad un progetto di " Esecuzione 
delle Opere di Completamento del campo sportivo e della nuova area agricamping" approvato 
con Delibera di Giunta n°37 del 26/10/2015 e giunto quasi a ultimazione; 
 
RAVVISATA  la necessità di dover provvedere all'approvazione di un progetto definitivo esecutivo 
per il "Completamento del Centro Turistico Polivalente e dell'Area Agricamping"  dell'importo 
complessivo di € 100.000,00 
 
CONSIDERATO  che l'art.23 del D.lgs 50/2016 al comma 4 prevede che: la stazione appaltante, in 
rapporto alla specifica tipologia e alla dimensione dell’intervento indica le caratteristiche, i 
requisiti e gli elaborati progettuali necessari per la definizione di ogni fase della progettazione. E’ 
consentita, altresì, l’omissione di uno o di entrambi i primi due livelli di progettazione, purché il 
livello successivo contenga tutti gli elementi previsti per il livello omesso, salvaguardando la 
qualità della progettazione.  
 

VISTO  il progetto definitivo esecutivo dell’intervento di "Completamento del Centro Turistico 
Polivalente e dell'Area Agricamping"  predisposto dall'Architetto Laura Naitana, corredato dei 
seguenti allegati di cui all’art. 17 del DPR 207/2010: 

 

TAVOLA TITOLO SCALA 

All. A RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA   

All. B QUADRO ECONOMICO  

All. C COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  

All. D ELENCO PREZZI UNITARI  

All. E ANALISI DEI PREZZI  

All. F CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI  

All. G SCHEMA DI CONTRATTO  

All. H PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO  

All. I PIANO DELLE MANUTENZIONI  

All. L CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO  

All. 00 ELENCO ELABORATI  

TAV. 1 PLANIMETRIA GENERALE DELL'INTERVENTO  

TAV. 2 PLANIMETRIA DI DETTAGLIO  

TAV. 3  PARTICOLARI COSTRUTTIVI  

 

Richiamato il verbale di validazione e verifica preventiva del progetto in oggetto effettuata, ai sensi 
dell'art. 26 comma 6 lettera d) del D.Lgs 50/2016, dal Responsabile Unico del Procedimento Geom. 
Giovanni M. Panai; 



 

Pag. 3 

Valutata l’opportunità di approvare il progetto in esame; 

Visto il d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il d.P.R. n. 207/2010; 

DELIBERA  

1. di approvare il progetto definitivo esecutivo dell’intervento di "Completamento del Centro 
Turistico Polivalente e dell'Area Agricamping"  predisposto dall'Architetto Laura Naitana, 
corredato degli allegati di cui all’art. 17 del DPR 207/2010 come sopra sopraelencati; 

2. Di dare atto che il quadro economico  è così formulato: 

A) Importo Lavori   €     72.615,00 
 A.1) Lavori 1. Importo Lavori €     70.500,00 
  2. Oneri speciali sulla sicurezza (non soggetti a 

ribasso d'asta 
€        2.115,00 

 A.2) I.V.A. I.V.A. 22% su A €      15.975,30 
  TOTALE SOMME PER LAVORI (A.1+A.2) €      88.590,30 
B) Somme a disposizione dell'amministrazione  
 B.1) Spese tecniche di:  
 1 Progettazione lavori €        7.000,00 
 2 Inarcassa 4% su spese tecniche  €           280,00 
  Totale B.1 €       7.280,00  
 B.2) Fondo di Progettazione  
 2 Fondo di Progettazione (2% su A.1) €        1.452,30 
 B.3 I.V.A. su progettazione  
 1 I.V.A. (22% su B.1 ) €       1.601,60 
 B.4 Imprevisti e arrotondamenti  
  Imprevisti e arrotondamenti €        1.075,80 
 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B.1+B.2+B.3+B.4) €      11.409,70 
    
  TOTALE (A+B) €    100.000,00 

 

3. di dare atto la spesa complessiva di € 100.000,00 troverà  copertura finanziaria con risorse di 
bilancio dall'avanzo d'amministrazione per l'anno 2017; 

di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico di adottare tutti gli atti conseguenti alla presente 
deliberazione al fine dell’attuazione dell’intervento; 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pag. 4 

Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL.  
 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 
267/2000. 
 Il Responsabile del servizio  

  ANTONELLO MASALA  
 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 
267/2000. 
 

 Il Responsabile del servizio Finanziario  

  ANTONELLO MASALA  
 
 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue. 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE  

 ANTONELLO MASALA 
 

Dr. WALTER ENZO MARCHETIELLO 
 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Certifico che copia conforme del presente verbale è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale al numero  
del registro degli atti pubblicati  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal           . 
 

Il Segretario Comunale 
                                          F.TO Dr. WALTER ENZO MARCHETIELLO 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 

Monteleone Rocca Doria,            Il Segretario Comunale  

 F.TO Dr. WALTER ENZO MARCHETIELLO 
 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 

Monteleone Rocca Doria Il Segretario Comunale  

 Dr. WALTER ENZO MARCHETIELLO 
 
 


